II. Prop. *Sibilus* erit acutior (1) quo aëris particularum motus erit violentior; (2) quo locus, ex quo aër expellitur, erit latior & amplior; (3) quo locus, in quem aër impellitur, erit strictior & lon-gior; (4) quo materia, ex qua locus, per quem adigitur aër, con-flatus fuerit, durior erit ut & compactior.

III. Prop. Ad *Sibulum* augendum plurimum etiam confert, si ca-nalis, per quem transgreditur aër impulsus, ab una parte fuerit ob-turatus

euratus [quod non modo à reflexione, sed & à particularum aeris motus collisione dependere mihi persuadeo.]

Hicce propositionibus, quæ mihi nulla videntur indigere probatio-  
ne, subjungam quæstiones sequentes.

I. *Questio.* Licetne his (quæ supra dixi) positis suspicari sibilum in  
eo consistere, quod aer adigatur continuo rivo cum requisita violen-  
tia, vel ex meatu auditorio, vel ex cavitate tympani, vel ex utro-  
que simul per tympani membranæ partem superiorem? ibi loci, ubi tym-  
pani membrana tantum ossico annuli lymbo interiori agglutinatur (a).

II. *Qu.* An membrana Tympani subito intus adacta (*ex. gr.* magno  
strepitu), aerem in tympani cavitate detentum comprimendo, sibi-  
hum producere valeat?

III. *Qu.* Numne aer à membrana tympani intus adacta condensatus  
& partim versus maltoideas sinuositates compulsus, sese rursus resti-  
tuens & reflexus sibilum causare valeat?

IV. *Qu.* An aer ex tympani cavitate per membranæ tympani foramen  
(liceat sic ejus dehiscentiam ab annulo ossile vocare) expulsus in parie-  
tes meatus auditorii incidat, & versus membranam tympani reflectatur?

V. *Qu.* Nonne hæc (si statuatur) reflexio sibilum augere valeat?

VI. *Qu.* Numne aer ex ore per Tubam Eustachianam adactus a  
quacunque demum causa, sibilum parere possit?

VII. *Qu.* An Tuba Eustachiana vel omnino vel ex parte obturata  
perpetuus vel frequens orietur sibilus? *Quo explicari possit (si cetera con-  
sentiant) quare sibilo obnoxii sint plures surdastris.*

VIII. *Qu.* Numne aëre in tympani cavitate contento a quacunque  
demum cauia rarefacto, aer externus per meatum auditorium, vel  
per Tubam Eustachianam, vel per utrumque simul impetuose tympani  
cavitatem ingrediens sibilum edet?

IX. *Qu.* Nonne materia quadam viscosa foramen tympani membra-  
næ angustante sibilus evadet fortior?

X. *Qu.* An hicce omnibus concurrentibus sibilus exorietur acutior?  
Quæcunque de *sibilo* dixi, omnibus *murmurum* speciebus convenire  
posse eo magis crederem, quo hæc ab illo tantum differre mihi vi-  
deantur aëris particularum motus violentia, continuazione, aëris con-  
stitutione humidiori vel sicciori.